gratuletur. lis igitur observatis, pro Thoma; et Ni-

costrati fratrum et coepisooporum [nostrorum per-

' Forte Malaciiano, in Hispania. Nam et sequens
epistola est ad Hispanos episoopos, IlARDUiNus.

* Fruvienia, minus beue, ut ex seq.indioulo palebit.

incumbero, Nam quid prodest Eoclesiam redinte-

grasse, si ab ejus corpore sacerdotes videamus ex-

traneos, quos in nostram communionem vos caute

autrationabiliter non ignorastis esse susceptos ? Unde

non leviler nos res ista contristat, si ab bis qui se-

dis apostoiicaj prajdicationem sequuntur, negligantur

qui in ejus fide et consensu reoepti sunt. Idciroo,

sicut liortati sumus, pro eorum communione atque

loco, serenissimo principi vehementer insistere : nam
in eadem causadomino et iilio nostro clementissimo

principi et viro illustri Justiniano filio nostro scripta
,

direximus, hortantes eum ut cum vestra, quantum

ad Ecclesiarum suarum receptionem pertinet, de-

beant caritate tractare. De eo vos articulo nostriE ad-

' monitionis suspioamur non immemores. Diximus

enim quemadmodum, e.«lusis oooupatoribus, hi, de

quibus loquimur, ad proprias revertantur Ecclesias,

utilli alibi (si tamen rectre sunt fidei) ordinentur. De

personis Scytharum monacborum Justinianus vir illu-

slris nobis scripsit, quarum exemplaria litterarum

frateraitati vestrsj direximus, qui cum nollent s.usti-

nere vestrae dilectionis adventum, et observationum

moras se dicerent ferre non posse, tentaverunt clam

de urbe discedere
;
quos tum nos faciemus sollicitius

custodiri, ea quEe de vobis contraria dixerunt volentes

agnoscere, ut cum reversi, Deo propitio, fueritis,

eorumerrorratiouabilibusadhortationibusooi'rigatur.

Data III nonas Decembris, Eutharioo viro clarissimo

, cousule (anno DominiolO).

EPISTOLA LXIV.

AD JOANNEM HELICITAKUM (SIILITAN.E ECCLESIvE)

EPISCOPUM.

** Consianlinopolitanam Ecclesiam adsedisaposlolicss

communionem rediisse.

Hormisda Joapni episcopo Melioitano ' (Mlecopo-

litauo).

Vota nostra oaritatem tuam lateie nolumus, ne qui

particeps fuit soUicitudinis, gaudiorum fructu redda-

tur extorris. Et ideo Constantinopolitanam Ecclesiam

ad communionem nostram rediisse, Domino propi-

tiante, tradentibus signiflcamus alloquiis ; et manda-

toruin, quaa legatis nostris dedimus, in omnibus se-

etis D riem fuisse completam. De qua parte, ut ad dilectio-

nem tuam plenius perfectum gaudium pervenirct,

libelli Joannis tratris et consacerdotis nostri episcopi

Constantinopolitani, et Justini clementissimi princi-